第三条 公司于 2003年 9月 22日经中国证券监督管理委员会（以下简称“中

国证监会”）证监发行字[2003]第 119号文核准，首次向社会公众发行人民币普通

股（A股）柒仟伍佰万股（7,500万股），于 2003年 10月 21日在上海证券交易

所上市。公司于 2008年 6月 27日经中国证监会证监许可[2008]861号文核准，向

特定对象非公开发行人民币普通股（A股）壹亿壹仟玖佰玖拾肆万贰仟壹佰肆拾

捌股（119,942,148股），于 2008年 12月 29日在上海证券交易所上市。2015年

利润分配新增人民币普通股（A 股）壹亿捌仟柒佰肆拾柒万壹仟零柒拾肆股

（187,471,074 股），于 2016 年 6月 29 日在上海证券交易所上市。公司于 2020

年 10月 20日经中国证监会证监许可[2020]2585号文核准非公开发行人民币普通

股（A股）壹亿陆仟捌佰柒拾贰万叁仟玖佰陆拾贰股（168,723,962股），于 2020

年 11月 12日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕股份登记手

续。

第四条 公司注册名称：风神轮胎股份有限公司

英文名称：AEOLUS TYRE CO., LTD.

第五条 公司住所：河南省焦作市焦东南路 48号

邮政编码：454003

第六条 公司注册资本为人民币柒亿贰仟玖佰肆拾伍万零捌佰柒拾壹元整

（729,450,871元）。

第七条 公司为永久存续的股份有限公司。

第八条 董事长为公司的法定代表人。担任法定代表人的董事长辞任的，视

为同时辞去法定代表人。法定代表人辞任的，公司将在法定代表人辞任之日起三

十日内确定新的法定代表人。

第九条 法定代表人以公司名义从事的民事活动，其法律后果由公司承受。

本章程或者股东会对法定代表人职权的限制，不得对抗善意相对人。法定代表人

因为执行职务造成他人损害的，由公司承担民事责任。公司承担民事责任后，依

照法律或者本章程的规定，可以向有过错的法定代表人追偿。

[...]

余六家公司以债权转投资方式出资，出资时间为 1998年 8月 31日。公司设立时

发行的股份总数为 18,000万股、面额股的每股金额为 1元。

经 2003 年度发行社会公众股 A 股 7,500 万股、2008 年度非公开发行 A 股

119,942,148股，2015年度利润分配新增 187,471,074股，2020年度非公开发行 A

股 168,723,962 股，公司普通股总数增至 731,137,184 股。经 2022 年度注销回购

1,686,313股，公司普通股总数变更为 729,450,871股。

第二十条 公司股份总数为柒亿贰仟玖佰肆拾伍万零捌佰柒拾壹股

（729,450,871股）。公司的股本均为普通股。

第二十一条 公司或公司的子公司（包括公司的附属企业）不以赠与、垫资、

担保、补偿或贷款等形式，为他人取得本公司或者其母公司的股份提供财务资助，

公司实施员工持股计划的除外。

为公司利益，经股东会决议，或者董事会按照本章程或者股东会的授权作出

决议，公司可以为他人取得本公司或者其母公司的股份提供财务资助，但财务资

助的累计总额不得超过已发行股本总额的百分之十。董事会作出决议应当经全体

董事的三分之二以上通过。

第二节 股份增减和回购